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Sposób suszenia materiałów sypkich i włóknistych oraz
urządzenie do stosowania tego sposobu

Przedmiotem wynalazku jest sposób suszenia
materiałów sypkich i włóknistych oraz urządzenie
do stosowania tego sposobu, zwłaszcza do suszenia
materiałów sypkich i włóknistych posiadających
zmienną wilgotność początkową, przeznaczony
szczególnie do stosowania w suszarkach pneuma¬
tycznych.

Dotychczas znane jest suszenie materiałów syp¬
kich i włóknistych o zmiennej i nieustalonej wil¬
gotności początkowej w suszarce pneumatycznej,
składającej się najczęściej z rurociągu, wyposażo¬
nego w zasyp materiału, nagrzewnice powietrza,
wentylator i cyklon. Suszenie materiałów sypkich
i włóknistych o nieustalonej wilgotności początko¬
wej i uzyskanie produktu końcowego o stałej wil¬
gotności odbywało się w ten sposób, że w czasie
procesu suszenia pobierano próbkę produktu wy¬
suszonego w celu dokonania pomiaru wilgotności.
Następnie w zależności od wyniku pomiaru wil¬
gotności dokonywano przesterowania suszarki w
celu uzyskania właściwego produktu po wysusze¬
niu, na przykład zmieniając temperaturę suszenia.
Zmianę tę osiągano przez zmniejszenie ilości do¬
prowadzonego ciepła na przykład przez dławienie
zaworem ilości pary doprowadzanej do nagrzewni¬
cy lub przez zmniejszanie ilości powietrza ogrze¬
wanego polegające na odpowiednim przestawieniu
przepustnicy. Zmniejszanie ilości ciepła doprowa¬
dzanego można też uzyskać przez zmniejszanie
ilości paliwa podawanego do spalania w palenisku.
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Wadą tego sposobu jest to, że między kolejnymi
pomiarami wilgotności pobranych próbek wysuszo¬
nego materiału, pewne partie materiału będą prze¬
suszone, a pewne partie niedosuszone, czyli gotowy
wysuszony materiał nie będzie odpowiadał wymo¬
gom żądanej końcowej wilgotności. Poza tym po¬
miar wilgotności jest długotrwały i pracochłonny,
zaś przesterowanie suszarki na inne parametry
czynnika suszącego wyniaga dłuższego okresu cza¬
su, a w międzyczasie suszarka pracuje niewyregu-
lowana na końcową wymaganą wilgotność i suszony
materiał opuszczający w tym czasie suszarkę nie
odpowiada warunkom technologicznym.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie wszystkich
przytoczonych niedogodności i wad. Aby osiągnąć
ten cel wytyczono sobie zadanie opracowania no¬
wego sposobu suszenia materiałów sypkich i włók¬
nistych oraz urządzenie, w którym dokonywa się
pomiarów parametrów powietrza wylotowego z su¬
szarki, tj. pomiaru temperatury i wilgotności, a zna¬
jąc charakterystykę zdolności suszenia urządzenia
w funkcji potencjału powietrza suszącego, uzyska
się zmianę parametrów powietrza wlotowego.

Sposób według wynalazku polega zasadniczo na
tym, że podgrzane powietrze wlotowe o stałej tem¬
peraturze wprowadza się do suszącej rury urządze¬
nia suszącego, w której następuje zmieszanie z po¬
wietrzem recyrkulacyjnym wprowadzanym recyr¬
kulacyjnym kanałem, w ilości zmiennej zależnej
od aktualnego pomiaru parametrów powietrza wy-
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lotowego, po czym to powietrze porywa, miesza
i suszy materiał o zmiennej wilgotności doprowa¬
dzony poprzez zasobnik do suszącej rury, przy czym
potencjał suszenia jest regulowany automatycznie
zmianą ilości powietrza recyrkulowanego, zaś ilość
powietrza recyrkulowanego ustala przepustnica ste¬
rowana impulsem pochodzącym z pomiaru para¬
metrów powietrza odlotowego z suszarki.

Urządzenie do stosowania tego sposobu jest wy¬
posażone w tym celu w recyrkulacyjny kanał, łą¬
czący rurę z wyrzutnią powietrza i zaopatrzone jest
w automatycznie regulowaną przepustnicę oraz w
miernik parametrów usytuowany między cyklonem
a wyrzutnią powietrza.

Urządzenie według wynalazku jest przedstawio¬
ne schematycznie w przykładzie wykonania na ry¬
sunku.

Urządzenie według wynalazku składa się z su¬
szącej rury 1 i rury 2, między którymi jest usytuo¬
wany wentylator 3. Rura 1 posiada zasyp 4. Rura
2 susząca zakończona jest cyklonem 6 i dozow¬
nikiem 5. Między cyklonem 6 i suszącą rurą 1 jest
umieszczona wyrzutnia powietrza 7 i przepustnica
8, usytuowana w recyrkulacyjnym kanale 9. W ka¬
nale 9 między cyklonem 6 a wyrzutnią powietrza 7
usytuowany jest miernik parametrów powietrza 10.
Na wlocie rury 1 jest usytuowana nagrzewnica po¬
wietrza 11.

Materiał wilgotny jest podawany do zasypu 4,
który nagrzanym powietrzem w nagrzewnicy 11 zo¬
staje porwany do suszącej rury 1, w której na¬
stępuje proces suszenia w transporcie pneumatycz¬
nym. Następnie materiał sypki przechodzi przez
wentylator 3 i podawany jest do suszącej rury 2,
w której w dalszym ciągu trwa proces suszenia.
Wysuszony materiał sypki lub włóknisty po opusz¬
czeniu rury 2 zostaje oddzielony w cyklonie 6
i opuszcza suszarkę przez dozownik 5 zamykający
cyklon 6. Zużyte powietrze opuszcza suszarkę wy¬
rzutnią powietrza 7, przy czym część powietrza jest
recyrkulowana kanałem 9. Ilość recyrkulowanego
powietrza ustala przepustnica 8. Położenie przepu-
stnicy 8 jest regulowane w sposób automatyczny
od impulsu pochodzącego z miernika parametrów

10. W ten sposób zmianę parametrów powietrza
wlotowego do rury 1 uzyskuje się przez zmianę
ilości recyrkulowanego powietrza, przy stałej ilości
powietrza przechodzącego przez urządzenie, co po-

5 woduje samoczynną zmianę ilości doprowadzanego
ciepła, przy równoczesnym zapewnieniu optymal¬
nych ilości ciepła niesionego z recyrkulowanym
powietrzem i ciepła niesionego z powietrzem świe¬
żym.

io Produkt końcowy wysuszony sposobem według
wynalazku odznacza się stałą wymaganą wilgotno¬
ścią przy optymalnym zapotrzebowaniu ciepła.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób suszenia materiałów sypkich i włók¬
nistych za pomocą powietrza suszącego ogrzanego w

20 nagrzewnicy, znamienny tym, że podgrzane po-
wietrze-wlotowe o stałej temperaturze wprowadza
się do suszącej rury urządzenia suszącego, w któ¬
rej następuje zmieszanie z powietrzem recyrkulo¬
wanym wprowadzonym recyrkulacyjnym kanałem

25 w ilości zmiennej, zależnej od aktualnego pomiaru
parametrów powietrza wylotowego, po czym to po¬
wietrze porywa, miesza i suszy materiał o zmiennej
wilgotności doprowadzany poprzez zasobnik do
suszącej rury, przy czym potencjał suszenia jest re-

30 gulowany automatycznie zmianą ilości powietrza
recyrkulowanego.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
ilość powietrza recyrkulowanego reguluje przepu-

35 stnica sterowana impulsem pochodzącym z pomia¬
ru parametrów powietrza odlotowego z suszarki.

3. Urządzenie do stosowania sposobu według
zastrz. 1 i 2, znamienne tym, że recyrkulacyjny

40 kanał (9) łączący suszącą rurę (1) z wyrzutnią po¬
wietrza (7) wyposażony jest w automatycznie regu¬
lowaną przepustnicę (8) oraz w miernik parame¬
trów (10), który usytuowany jest między cyklonem.
(6) a wyrzutnią powietrza (7).
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